b) Des congés pour raisons personnelles sont octroyés pour une durée maximale de deux (2) 

jours de calendrier par année scolaire, calculé au prorata de l’équivalence à temps plein, 

aux employés réguliers à 10 mois dont la durée d’emploi pendant l’année en cours 

dépasse l’équivalent de cent-quinze (115) jours de travail à temps plein et selon les 

conditions suivantes : 

i. Les heures payables pour ces journées sont calculées selon l’équivalent temps 

plein de l’employé; 

ii. Un congé pour raison personnelle ne sera pas utilisé pendant la semaine avant